

Forte progression de l'activité au 3^{ème} trimestre: + 32,3%
dans un marché toujours bien orienté

En millions d'euros	2008 / 2009	2007 / 2008	Variation
T1 : 1 ^{er} avril - 30 juin	184,3	162,6	+13,3%
T2 : 1 ^{er} juil. - 30 sept.	199,4	153,9	+29,6%
T3 : 1 ^{er} oct. - 31 déc.	224,5	169,7	+32,3%
9 mois	608,2	486,2	+25,1%

Poursuite d'une forte croissance du chiffre d'affaires au 3^{ème} trimestre

Paris, le 20 janvier 2009 - Dans un marché mondial du ferroviaire toujours très porteur malgré un contexte économique général dégradé, Faiveley a enregistré pour le deuxième trimestre consécutif une très forte augmentation de son activité, supérieure à ses prévisions initiales. Le chiffre d'affaires progresse de 32,3% sur le trimestre par rapport à l'exercice précédent et de 24,3% à périmètre constant.

Sur les neufs premiers mois de l'exercice 2008/2009, l'activité du Groupe s'établit à 608,2 M€ en progression de 25,1% par rapport à la même période de l'exercice précédent, et de 20,5% à change et périmètre constants.

Ce très fort niveau d'activité se traduit sur le trimestre par une progression du résultat opérationnel, retraité des frais exceptionnels d'avocats liés au contentieux avec Wabtec, supérieure aux attentes. La progression de l'activité entraîne également une croissance du BFR qui s'améliorera sur la fin de l'exercice.

Croissance du carnet de commande

Malgré le très fort niveau d'activité des deux derniers trimestres, le carnet de commande a continué à progresser pour s'établir à 1 072 M€, en croissance de 8,7% par rapport au 31 décembre 2007. A périmètre constant, il est en croissance de 5,0%.

Finalisation de la réorganisation du capital de Faiveley SA

Le 23 décembre dernier, l'assemblée générale des actionnaires a approuvé le schéma de réorganisation du capital du Groupe Faiveley SA qui est désormais actionnaire à 100% de Faiveley Transport. Cette réorganisation a été possible grâce à la mise en place d'une convention de crédit portant sur un prêt à terme de 407 millions d'euros et 50 millions de dollars, permettant l'acquisition des titres et le refinancement de la dette bancaire existante, ainsi qu'un crédit renouvelable de 49 millions d'euros pour les besoins généraux du Groupe.

Par ailleurs, le Groupe a poursuivi activement la mise en place des synergies aux États-Unis en regroupant fin décembre la totalité des activités de Faiveley Transport USA (portes, climatisation, électronique) sur le site d'Ellcon que le Groupe avait acquis le 31 juillet 2008.

Maintien de perspectives favorables pour le 4^{ème} trimestre 2008/2009

Le secteur ferroviaire demeurant bien orienté, l'activité du quatrième trimestre devrait continuer à progresser, sans atteindre toutefois le niveau de croissance exceptionnel des deux derniers trimestres. Sur l'exercice 2008/09, la croissance de l'activité devrait s'approcher de 20%

Prochains événements :

21 Avril 2009 (après Bourse) : chiffre d'affaires annuel 2008/2009

29 Juin 2009 (après Bourse) : résultats annuels 2008/2009

FAIVELEY, UN LEADER MONDIAL DE L'INDUSTRIE FERROVIAIRE

A propos du Groupe Faiveley

Le Groupe Faiveley, acteur mondial spécialisé dans les systèmes d'équipement ferroviaire à fort contenu technologique, offre une gamme étendue de huit activités: climatisation, électromécanique, portes d'accès, portes palières, électronique embarquée, systèmes de freinage, coupleurs, "customer services".

Sur un marché international porteur, Faiveley renforce sa présence auprès des grands constructeurs et opérateurs ferroviaires, notamment grâce à sa puissance industrielle et commerciale à l'échelle mondiale.

FAIVELEY

Etienne HAUMONT	Membre du Directoire Directeur financier	01 48 13 65 04	etienne.haumont@faiveleytransport.com
Kasha DOUGALL	Communication	01 48 13 65 11	Kasha.Dougall@faiveleytransport.com

KEIMA COMMUNICATION

Emmanuel DOVERGNE	Analystes/investisseurs	01 56 43 44 62	emmanuel.dovergne@keima.fr
Alix HERIARD DUBREUIL	Presse	01 56 43 44 62	Alix.heriard@keima.fr